
 

  
 Dveřní tlumiče 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 
 

strana 02.014.01 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Univerzální tlumič dveří Junior 

 

Speciálně pro interiéry, obchod, nábytek, 
lékárenská zařízení a lékařskou techniku 
dodává firma DICTATOR osvědčenou tlumicí 
techniku - dveřní tlumič DICTATOR v 
„miniprovedení“. 
 

Dveřní tlumič Junior eliminuje bouchání 
křídel dveří, dvířek u nábytku, poklopů či 
zásuvek. Měkce tlumí pohyb zavírání do 
posledního centimetru. Je proto vhodný 
například i pro zásuvky, které se musejí 
zavírat bez nárazu, protože jsou v nich citlivé 
předměty (např. optické přístroje). Dveře, 
poklopy nebo zásuvky jsou měkce přitaženy 
a bezpečně přidržovány. 
 

Junior se vyznačuje velice malými rozměry. 
Díky tomu lze tyto tlumiče montovat i ve 
stísněných prostorových podmínkách. Další 
velkou výhodou tlumiče Junior je jeho 
„variabilita“: se stejnými rozměry pouzdra 
pracuje buď na tlak, nebo na tah (viz 
čárkovaná varianta v rozměrovém výkresu na 
následující straně). 
 

Junior je celý vyroben z nerezu a hodí se 
proto pro nejrůznější účely (např. do 
potravinářského sektoru, do vlhkých prostor). 
 

 

 
 
 

Technické údaje Možnosti použití  interiérové dveře, poklopy, zásuvky 

Zavírací síla  13 N (měřeno na dveřním tlumiči) 

Charakteristika tlumení  konstantní 

Rychlost zavírání  pevně nastavená 

Tlumicí kapalina  silikon 

Obsah balení  dveřní tlumič, zaváděcí hák, upínací šrouby  

Materiál  nerezová ocel 
 



  

 Dveřní tlumiče  

 

 
 
strana 02.014.02 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0037 

 

 
  

 

Montáž 
 

Tlumič Junior se obvykle montuje na vnitřní stranu skříně nebo ne dělicí příčku - 
takže pro tlumení zásuvek a dveří skříní je „neviditelný“. 
 
Pouzdro dveřního tlumiče Junior s bočními montážními deskami se přišroubuje tak, 
aby horní strana pouzdra přečnívala cca 1 mm přes horní hranu dveří resp. zásuvku. 
 
Hák se připevní pomocí dvou šroubů k rámu. Hák je upraven pro různé varianty 
připevnění: můžete ho přišroubovat zepředu (viz obrázek níže). K oběma montážním 

otvorům se přitom dostanete dvěma otvory ∅ 5,5 mm v přední části háku. Nebo ho 

můžete přišroubovat ze zdola. Hák má správnou výšku tehdy, když se kolečko páky 
při najetí ještě lehce dotýká přední hrany háku. 
 

Rozměry 
 

 
 

Rozdíl mezi tlumičem Junior v provedení na tlak a na tah je pouze v pozici třmenu s 
kolečkem. U provedení na tah je třmen s kolečkem připevněn v zadním otvoru 
pouzdra a rovněž ukazuje dolů (viz čárkovaný výkres). Toto provedení se používá 
například tehdy, když je dveřní tlumič připevněn k zadní hraně zásuvky a háček je na 
zadní stěně skříně. 
 

  

Objednací údaje Dveřní tlumič „Junior“ na tlak  obj. č. 392 000 
Dveřní tlumič „Junior“ na tah  obj. č. 392 020 

 

 

Tlumič dvířek Junior Tlumič dvířek 
Junior 
na tlak  na tah 
obj. č. 392 000  obj. č. 392 020 


